



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO**  
**DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2025**

Aos Dezoito dias do mês de Junho do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, às Oito Horas, nas dependências da Sala de Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 88/2025, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 22/2025. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES**

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
------	---------------	--------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS**

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
------	---------------	--------

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

**Item: 1 - AREIA MÉDIA**

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 140,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 140,000

**Item: 2 - MALHA DE FERRO 15,0CMX15,0CM FIO 4,2 (1,50Kg/m²) PAINEL 2,00X3,00M**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 97,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 97,500

**Item: 3 - TUBO DE CONCRETO DN 1500 MM, PA2 – PLUVIAL ARMADO COM 02 MALHAS DE FERRO, ENCAIXE MACHO/FÊMEA.**

Empresa: 776276 - TUBOS BONGIORNO LTDA	
Proposta Inicial: 920,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 920,000

**Item: 4 - TUBO DE CONCRETO DN 1000 MM, PA2 – PLUVIAL ARMADO COM 02 MALHAS DE FERRO, ENCAIXE MACHO/FÊMEA.**

Empresa: 776276 - TUBOS BONGIORNO LTDA	
Proposta Inicial: 318,880	
Observação: Fornecedor classificado	



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 318,880
--------------------	-------------------------

**Item: 5 - TUBO DE CONCRETO DN 800 MM, PA1 – PLUVIAL ARMADO COM 01 MALHA DE FERRO, ENCAIXE MACHO/FÊMEA.**

Empresa: 776276 - TUBOS BONGIORNO LTDA	
Proposta Inicial: 208,880	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 208,880

**Item: 6 - TUBO DE CONCRETO DN 600 MM, PS1 – PLUVIAL SIMPLES (SEM MALHA DE FERRO), ENCAIXE MACHO/FÊMEA.**

Empresa: 776276 - TUBOS BONGIORNO LTDA	
Proposta Inicial: 86,880	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 86,880

**Item: 7 - TUBO DE CONCRETO DN 400 MM, PS1 – PLUVIAL SIMPLES (SEM MALHA DE FERRO), ENCAIXE MACHO/FÊMEA.**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 52,980	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 52.980

**Item: 8 - LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA DE 150W FLUXO LUMINOSO DE MÍNIMO 17.000 Lm, TEMPERATURA DE ATÉ +/-500K, PRODUZIDA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIÉSTER NA COR CINZA, COM VIDA ÚTIL**

Empresa: 776277 - CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	
Proposta Inicial: 150,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 150.000

**Item: 9 - LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA, LUZ LED 100W, BIVOLT, BRANCO FRIO 6000K/6500k, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 9.000 Lm, PROTEÇÃO IP66, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS, ENCAIXE ENTRE 48MM E 60.3MM, MATERIAL: LIGA**

Empresa: 74158 - DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 114,740	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 114,740

**Item: 10 - LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA, LUZ LED 150W, BIVOLT, BRANCO FRIO 6000k/6500k, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 15.000 Lm, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS, ENCAIXE ENTRE 48MM E 60.3MM, MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO C**

Empresa: 74158 - DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 159,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 159.990



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

**Item: 11 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 70W, COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA.**

Empresa: 775712 - GLOBEX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 44,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 44,000

**Item: 12 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 150W COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA.**

Empresa: 775712 - GLOBEX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 49,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 49,000

**Item: 13 - LÂMPADA BULBO LED 25W, BRANCO FRIO 6500K, BIVOLT, ROSCA E27**

Empresa: 74158 - DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 8,190	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,190

**Item: 14 - LAMPADA BULBO LED 15W/220V - LUB BRANCA - ROSCA E27**

Empresa: 74158 - DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 3,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,490

**Item: 15 - REFLETOR 100W LED, BIVOLT - LUZ: BRANCO-FRIO, ENTRE 6000/6500K, PROTEÇÃO MÍNIMA IP66**

Empresa: 776278 - W LED ELETRICA LTDA	
Proposta Inicial: 20,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 20,000

**Item: 16 - LUMINÁRIA DECORATIVA DE TOPO, POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 W, PRODUZIDA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIÉSTER NA COR CINZA, REFRATOR EM VIDRO PLANO DE 4MM, FLUXO LUMINOSO DE NO M**

Empresa: 776279 - TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	
Proposta Inicial: 1.992,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.992,000

**Item: 17 - LAMPADA DE LED TUBULAR 18W - 1,20M**

Empresa: 74158 - DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 7,830	
Observação: Fornecedor classificado	



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,830
--------------------	-----------------------

**Item: 18 - FITA ISOLANTE (ROLO 20 MTS)**

Empresa: 74158 - DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 3,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,490

**Item: 19 - INTERRUPTOR C/ TOMADA**

Empresa: 74628 - SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	
Proposta Inicial: 5,240	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,240

**Item: 20 - LAMPADA BULBO LED 50W, BRANCO FRIO 6500K, BIVOLT,**

Empresa: 74158 - DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 12,350	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,350

**Item: 21 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 MM X 300 MM (PACOTE COM 100 UNIDADES.**

Empresa: 74628 - SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	
Proposta Inicial: 17,070	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,070

**Item: 22 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 MM X 250 MM (PACOTE COM 100 UND)**

Empresa: 74628 - SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	
Proposta Inicial: 16,410	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,410

**Item: 23 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6 MM X 140 MM (PACOTE COM 100 UND)**

Empresa: 74628 - SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	
Proposta Inicial: 6,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6.600

**Item: 24 - FITA ISOLANTE PROTEÇÃO UV, 20 METROS**

Empresa: 74628 - SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	
Proposta Inicial: 9,470	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,470

**Item: 26 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V,**





**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

**SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA VERDE**

Empresa: 776234 - TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	
Proposta Inicial: 0,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,800

**Item: 27 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA VERMELHO**

Empresa: 776234 - TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	
Proposta Inicial: 0,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,800

**Item: 28 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA PRETO**

Empresa: 776234 - TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	
Proposta Inicial: 0,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,800

**Item: 29 - CABO PP 2 X 2,5MM, 300/500V**

Empresa: 775715 - JK CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 3,300	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,300

**Item: 31 - LAMPADA DE LED TUBULAR 9W - 0,60M**

Empresa: 776234 - TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	
Proposta Inicial: 7,250	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,250

**Item: 32 - SUPORTE PLAFON BRANCO, SOQUETE DE PORCELANA, ROSCA E27**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,550	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,550

**Item: 33 - TOMADA DUPLA 2 POLOS MAIS TERRA, 20A - SISTEMA X COM CAIXA EXTERNA, BRANCA**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 7,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,500



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

**Item: 34 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 A**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 37,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,000

**Item: 35 - ISOLADOR OLHAL, PORCELANA, (PIMENTÃO) MEDIDAS MÍNIMAS 72 X 54MM**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 5,880	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,880

**Item: 36 - TRILHO DIN, PARA FIXAÇÃO ELÉTRICA, 35 X 7,5 X 1000MM, EM AÇO GALVANIZADO**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 9,300	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,300

**Item: 37 - CANALETA PVC BRANCA 2CM X 1CM X 200CM - AUTO ADESIVA**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 6,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,000

**Item: 38 - CALHA DUPLA PARA LÂMPADA LED TUBULAR 120 CM**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 40,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 40,000

**Item: 39 - CALHA DUPLA PARA LÂMPADA LED TUBULAR 60 CM**

Empresa: 74628 - SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	
Proposta Inicial: 28,140	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 28,140

**Item: 40 - CONECTOR CEBOLINHA SOQUETE BRANCO CONECTOR G13 PARA USO EM TUBULARES T8, CEBOLINHA REDONDA, TOMADINHA C/ RABICHO 125MM**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,000

**Item: 41 - TOMADA EXTERNA RETANGULAR 2 POLO MAIS TERRA, 20ª, BRANCA**



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Empresa: 76220 - CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 5,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,500

**Item: 42 - TOMADA SIMPLES 2 POLOS MAIS TERRA, 20A - SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA, BRANCA**

Empresa: 775714 - J. J. VITALLI	
Proposta Inicial: 4,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,900

**Item: 43 - PLUGUE FEMEA 2 POLOS + TERRA 20A**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,400

**Item: 44 - PLUGUE FEMEA 2 POLOS + TERRA 10A**

Empresa: 775714 - J. J. VITALLI	
Proposta Inicial: 2,670	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,670

**Item: 45 - CABO PP 3 X 2,5MM, 300/500V**

Empresa: 776234 - TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	
Proposta Inicial: 5,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,200

**Item: 46 - INTERRUPTOR 01 TECLA, 10A, DE EMBUTIR, BRANCO**

Empresa: 775714 - J. J. VITALLI	
Proposta Inicial: 3,550	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,550

**Item: 47 - INTERRUPTOR 01 TECLA - SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA, BRANCO**

Empresa: 74628 - SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	
Proposta Inicial: 4,870	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,870

**Item: 48 - REFLETOR 200W LED/BIVOLT – LUZ: BRANCO-FRIO, ENTRE 6000/6500K, PROTEÇÃO MÍNIMA IP66**

Empresa: 776280 - J.S.A COMERCIO LTDA	
---------------------------------------	--



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Proposta Inicial: 52,770	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 52,770

**Item: 49 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5 MM X 140 MM (PACOTE COM 100 UND) (NA COR BRANCA)**

Empresa: 775714 - J. J. VITALLI	
Proposta Inicial: 4,710	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,710

**Item: 50 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 MM X 250 MM (PACOTE COM 100 UND) (NA COR BRANCA)**

Empresa: 76712 - JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	
Proposta Inicial: 14,620	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,620

**Item: 51 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6MM X 300MM- PACOTE COM 100 UNIDADES (NA COR BRANCA)**

Empresa: 74628 - SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	
Proposta Inicial: 12,820	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,820

**Item: 52 - LONA PLASTICA DUPLA FACE (PRETA/BRANCA), 150 MICRA**

Empresa: 74628 - SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	
Proposta Inicial: 2,460	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,460

**Item: 53 - INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA 20A- DE EMBUTIR**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 7,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,000

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS**

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - AREIA MÉDIA	CRN MATERIAIS LTDA	500,00	140,00000	70.000,00
2 - MALHA DE FERRO 15,0CMX15,0CM FIO 4,2 (1,50Kg/m²) PAINEL 2,00X3,00M	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	170,00	97,50000	16.575,00



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

3 - TUBO DE CONCRETO DN 1500 MM, PA2 – PLUVIAL ARMADO COM 02 MALHAS DE FERRO, ENCAIXE MACHO/FÊMEA.	TUBOS BONGIORNO LTDA	50,00	920,00000	46.000,00
4 - TUBO DE CONCRETO DN 1000 MM, PA2 – PLUVIAL ARMADO COM 02 MALHAS DE FERRO, ENCAIXE MACHO/FÊMEA.	TUBOS BONGIORNO LTDA	650,00	318,88000	207.272,00
5 - TUBO DE CONCRETO DN 800 MM, PA1 – PLUVIAL ARMADO COM 01 MALHA DE FERRO, ENCAIXE MACHO/FÊMEA.	TUBOS BONGIORNO LTDA	250,00	208,88000	52.220,00
6 - TUBO DE CONCRETO DN 600 MM, PS1 – PLUVIAL SIMPLES (SEM MALHA DE FERRO), ENCAIXE MACHO/FÊMEA.	TUBOS BONGIORNO LTDA	500,00	86,88000	43.440,00
7 - TUBO DE CONCRETO DN 400 MM, PS1 – PLUVIAL SIMPLES (SEM MALHA DE FERRO), ENCAIXE MACHO/FÊMEA.	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	500,00	52,98000	26.490,00
8 - LUMINARIA DE LED, POTÊNCIA DE 150W FLUXO LUMINOSO DE MÍNIMO 17.000 Lm, TEMPERATURA DE ATÉ +/- 500K, PRODUZIDA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIÉSTER NA COR CINZA, COM VIDA ÚTIL	CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	120,00	150,00000	18.000,00
9 - LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA, LUZ LED 100W, BIVOLT, BRANCO FRIO 6000K/6500k, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 9.000 Lm, PROTEÇÃO IP66, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS, ENCAIXE ENTRE 48MM E 60.3MM, MATERIAL: LIGA	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	150,00	114,74000	17.211,00
10 - LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA, LUZ LED 150W, BIVOLT, BRANCO FRIO 6000k/6500k, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 15.000 Lm, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS, ENCAIXE ENTRE 48MM E 60.3MM, MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO C	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	100,00	159,99000	15.999,00
11 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 70W, COM	GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E	250,00	44,00000	11.000,00



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA.	EXPORTAÇÃO LTDA			
12 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 150W COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA.	GLOBEX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	250,00	49,00000	12.250,00
13 - LÂMPADA BULBO LED 25W, BRANCO FRIO 6500K, BIVOLT, ROSCA E27	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	50,00	8,19000	409,50
14 - LAMPADA BULBO LED 15W/220V - LUB BRANCA - ROSCA E27	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	50,00	3,49000	174,50
15 - REFLETOR 100W LED, BIVOLT - LUZ: BRANCO-FRIO, ENTRE 6000/6500K, PROTEÇÃO MÍNIMA IP66	W LED ELETRICA LTDA	50,00	20,00000	1.000,00
16 - LUMINÁRIA DECORATIVA DE TOPO, POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 W, PRODUZIDA EM LIGA DE ALUMINIO INJETADO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIÉSTER NA COR CINZA, REFRATOR EM VIDRO PLANO DE 4MM, FLUXO LUMINOSO DE NO M	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	50,00	1.992,00000	99.600,00
17 - LAMPADA DE LED TUBULAR 18W - 1,20M	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	150,00	7,83000	1.174,50
18 - FITA ISOLANTE (ROLO 20 MTS)	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	100,00	3,49000	349,00
19 - INTERRUPTOR C/ TOMADA	SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	50,00	5,24000	262,00
20 - LAMPADA BULBO LED 50W, BRANCO FRIO 6500K, BIVOLT,	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	120,00	12,35000	1.482,00
21 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 MM X 300 MM (PACOTE COM 100 UNIDADES.	SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	50,00	17,07000	853,50
22 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 MM X 250 MM (PACOTE COM 100 UND)	SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	50,00	16,41000	820,50
23 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6 MM X 140 MM (PACOTE COM 100 UND)	SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	50,00	6,60000	330,00
24 - FITA ISOLANTE PROTEÇÃO UV, 20 METROS	SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	50,00	9,47000	473,50
26 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA VERDE	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	500,00	0,80000	400,00
27 - CABO DE COBRE	TIAGO TURCHETTO	500,00	0,80000	400,00



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA VERMELHO	PESSOTTO			
28 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA PRETO	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	500,00	0,80000	400,00
29 - CABO PP 2 X 2,5MM, 300/500V	JK CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,00	3,30000	3.960,00
31 - LAMPADA DE LED TUBULAR 9W - 0,60M	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	100,00	7,25000	725,00
32 - SUPORTE PLAFON BRANCO, SOQUETE DE PORCELANA, ROSCA E27	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	80,00	2,55000	204,00
33 - TOMADA DUPLA 2 POLOS MAIS TERRA, 20A - SISTEMA X COM CAIXA EXTERNA, BRANCA	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	80,00	7,50000	600,00
34 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 A	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	5,00	37,00000	185,00
35 - ISOLADOR OLHAL, PORCELANA, (PIMENTÃO) MEDIDAS MÍNIMAS 72 X 54MM	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	12,00	5,88000	70,56
36 - TRILHO DIN, PARA FIXAÇÃO ELÉTRICA, 35 X 7,5 X 1000MM, EM AÇO GALVANIZADO	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	10,00	9,30000	93,00
37 - CANALETA PVC BRANCA 2CM X 1CM X 200CM - AUTO ADESIVA	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	50,00	6,00000	300,00
38 - CALHA DUPLA PARA LÂMPADA LED TUBULAR 120 CM	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	20,00	40,00000	800,00
39 - CALHA DUPLA PARA LÂMPADA LED TUBULAR 60 CM	SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	20,00	28,14000	562,80
40 - CONECTOR CEBOLINHA SOQUETE BRANCO CONECTOR G13 PARA USO EM TUBULARES T8, CEBOLINHA REDONDA, TOMADINHA C/ RABICHO 125MM	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	100,00	1,00000	100,00
41 - TOMADA EXTERNA RETANGULAR 2 POLO MAIS TERRA, 20ª, BRANCA	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	50,00	5,50000	275,00
42 - TOMADA SIMPLES 2 POLOS MAIS TERRA, 20A - SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA, BRANCA	J. J. VITALLI	50,00	4,90000	245,00





**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

43 - PLUGUE FEMEA 2 POLOS + TERRA 20A	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	40,00	3,40000	136,00
44 - PLUGUE FEMEA 2 POLOS + TERRA 10A	J. J. VITALLI	50,00	2,67000	133,50
45 - CABO PP 3 X 2,5MM, 300/500V	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	1.000,00	5,20000	5.200,00
46 - INTERRUPTOR 01 TECLA, 10A, DE EMBUTIR, BRANCO	J. J. VITALLI	50,00	3,55000	177,50
47 - INTERRUPTOR 01 TECLA - SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA, BRANCO	SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	50,00	4,87000	243,50
48 - REFLETOR 200W LED/BIVOLT – LUZ: BRANCO-FRIO, ENTRE 6000/6500K, PROTEÇÃO MÍNIMA IP66	J.S.A COMERCIO LTDA	50,00	52,77000	2.638,50
49 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5 MM X 140 MM (PACOTE COM 100 UND) (NA COR BRANCA)	J. J. VITALLI	50,00	4,71000	235,50
50 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 MM X 250 MM (PACOTE COM 100 UND) (NA COR BRANCA)	JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	50,00	14,62000	731,00
51 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6MM X 300MM- PACOTE COM 100 UNIDADES (NA COR BRANCA)	SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	50,00	12,82000	641,00
52 - LONA PLASTICA DUPLA FACE (PRETA/BRANCA), 150 MICRA	SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	3.200,00	2,46000	7.872,00
53 - INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA 20A- DE EMBUTIR	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	50,00	7,00000	350,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Pregoeiro**  
Portaria Nº 74 de 14/04/2014

**EQUIPE DE APOIO**

Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Agente de Contratação

Marcos André Pasa  
Agente de Contratação



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES**

<b>Nome da Empresa</b>	<b>Representante</b>
CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	
CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
CRN MATERIAIS LTDA	
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	
G.FORTE CONSTRUCAO LTDA	
GLOBEX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
J J VITALLI	
J.S.A COMERCIO LTDA	
JK CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	
JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	
SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	
TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	
TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	
TUBOS BONGIORNO LTDA	
W LED ELETRICA LTDA	